cessis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus, eorum tenores, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus prò

piene et sufficienter expressis habentes,

hac vice dumtaxaf, specialiter et expresse

derogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

ROMANUM An. C.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxix augusti mdxci,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 29 augusti 159), poni. an. i.

1591

XXXVI.

Declarat consHtutionem Pii Papae V
quoad controctus quornmcumquc cen-

suum inter quascumque personas trhnn

stalmim regni Navairae iniios ab anno

Domini mdlxxx, vigorem in eodem re-

gno Navarrae habere incepisse, ac ex

eodem anno solummodo personas prae-

dictas comprehendisse; quo vero ad con-

tractus censuum aule dictum annum
mdlxxx in eodem regno impositorum

faclos, iuris veleris et constituHomun

aliorum Pontificum disposiiionem al-

tendendam esse '.

Gregorins Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad nos in supremo Beati Peiri solio, Pronemium.

divina disponente clementia constitutos

pertinet et special quascumque Romano-

rum Pontificum praedecessorum nostro-

rum constitutiones, ex quibus aliqua du-

bia in quavis orbis regione suborla fuisse

novinuis, prout rei et loci dispositio po-

stulai, atque necessitas exposcit inlerpre-

tari seu moderar!, aliasque opportunas

desuper declarationes facere, ut sublatis

per eas exinde quibusvis ambiguae dubi-

tationis disputationibus, eorumdem prae-

decessorum constitutiones per eos, quos

concernunt , cum tranquilla Dei pace
,

iuxta condilorum mentes, observari pos-

sint.

I \. Cum itaque nuper prò pfi''<ed!le- ^pì'V consmu-

ClOrum filiorum sindicOrum Ofllcialium Na>arrae rece-

pì» full.

deputatorum de regimine et gubernio

trium slaluum aliarumque personarum,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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incolarum et habitatorum regni Navarrac 1 excommunicationis, suspensionis et inter-

nobis fuerit expositum quod, licei con- dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

stilutio feìicis recordationis Pii Papae V, I suris et poenis a iure vel ab homine,

praedecessoris nostri, super forma creandi quavis occasione vel causa latis, si quibus

census de mense ianuarii mdxlix, ponti-

ficatus sui anno iv, edita et in alma Urbe

publicata,in regno Navarrae perplures an-

nos usu recepta non fuisset; nibilominus

ipsi postmodum in generalibus coniiliis,

de anno Domini mdlxxx, super rebus et

negotiis concernentibus commune guber-

nium istius regni tenlis eiusdcm Pii PP. V

praedecessoris constitutionem praediclam,

et illius in omnibus observantiam so-

lemniter in diclo regno, quoad omnes et

singulas illius personas , vel in eo quo-

modolibet moram trahentes , usu illam

receperunt.

§ 2. Sed cum postmodum Inter varios

Hinc diversa ex habitatoribus dicti regni super invali-
Iiligia profecta ,

"^ '

»""• ditate contracluum, imposilionum, cen-

suum (a die publicationis dictae constitu-

tionis in alma Urbe, ut supra factae)

infrascriptorum, et super aliis rebus in

dictis conlractibus contentis diversa litigia

contentiosa aliaque gravissima inconven-

lia in maniiestum damnum eorum, qui

bona fide adpraedictos contractus deve-

nerunt, suborta fuerint, et nisi aliquo

opportuno adbibito remedio occurratur,

longe graviora in fulurum suboriri for-

midetur, nobis humiliter propterea sup-

plicari fecerunt, ut in praemissis oppor-

tune providere de benignilate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui prò muneris offi-

Gregorius (ic- cii g^ alto uobis commissi debito quas-
claral prout m

_

^
rubrica. cumquc disscntiendi occasiones e medio

toUere, acsingularumparlicularium unius

integri regni personarum spirituali quieti,

quoad in Domino possumus, paternali af-

fectu consulere tenemur, omnes lites et

controversias super praemissis orlas pe-

nitus extinguentes, ac singulas personas,

quavis auctoritate fungentes a quibusvis

Bull. Rom. Voi. IX 59

quomodolibet innodatae existunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes etabsolutas

fore censentes, huiusmodi supplicalioni-

bus inclinati, de Consilio etiam et assensu

venerabilium fralrum nostrorum S.R. E.

cardinalium .super rebus dubiis circa de-

creta Concilii Tridentini seu alias iprove-

nientia specialiter a nobis deputatorum,

ad qnos buiusmodi negotium rcmisimus,

tenore praesentium, bac nostra perpetuo

valitura constitutione, apostolica auctori-

tate sancimus, volumus et decernimus

ac etiam declaramus eiusdem Pii Papae V

praedecessoris constitutionem, quoad con-

tractus quorumcumque censuum inter

quascumque personas trium statuum dicti

regni Navarrae initos, ab anno Domini

mdlxxx praedicto tantum vigoreni in eo-

dem regno Navarrae habere incaepisse,

ac ex eodem anno solummodo personas

praedictas comprehendisse; quo vero ad

contractus censuum ante dictum annum

MDLXXX in eodem regno Navarrae impo-

sitorum factos, iuris veteris et constitu-

tionum aliorum Pontificum dispositionem

attendendam esse et attendi.

§ 4. Sicque per locorum Ordinarios et

eorum officiales et quoscuraque alios iu-

dices et personas, quavis etiam apostolica

auctoritate fungentes, .sublata eis ac eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi, diffi-

niendi et interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari, difiìnire et interpretari

debere; irritumque et inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti -

gerii attentari, etiam decernimus.

§ 5. Non obstantibus dicti Pii praede-
^

cessoris, qualenus obstel, aliisque aposto-

licis ac in provincialibus et synodalibus
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conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus , constitutionibus et ordinationibus,

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub

annulo Piscatoris, die xxx augusti mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 30 augusti 1591, poni. au. i.

XXXVII.

Dispensah'o Societads lem rpcipiendi no-

vitios, etiam non f^ervata forma con-

stitutionh a Sixto V desuper editae \

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectusfiiius

so".7esute- Claudius Aquaviva, Societatis lesu prae-

sutun'ixir'v positus generalis, quod rum in ipsa So-

pfimiis'"*"'"'
vietate iuxta ilbus institutum apostolica

auctoritale confìrmatum, nec conventus

seu congregationes generales nisi ad prae-

positum generalem eligendnm, et alias

rarissime, et ex causis tantum magni mo-
menti, neque provinciales, in quibus,

iuxta felicis recordationis Sixti Papae V
praedecessoris nostri, priorem de novitiis

admittendis constitutionem, quae incipit

Clini de omnibus, novitii ipsi admitti de-

berent, frequentius quam singulis trien-

niis cogantur: et duni baecoguntur, duo-

decim ad summum dies durare, in qui-

bus non de novitiis admittendis, sed

graviora alia , iuxta Socielatis eiusdem

constiluliones, Iractari debent: ratio vero

depulandi eos, qui novitios extra congre-

gationes ipsas, iuxia posteriorem eiusdem

praedessoi'is declarationem , admittere

possint, primuni quidem valde difficulter

et ultramarinis
,
propler magnam colle-

giorura inter se dislantiam, et saepissime

etiam propter itinerum difficultates, bel-

laque et alia pericula: dcniquc etiam in

universum modus ille minus exactus sit

eo modo , queni Societas ipsa sequitur ;

cum in ilio duo vel tres deputati suffì-

ciant, in boc plures communiter interve-

niant: et postremo, cum ratio illa de-

cernendi valde differat a modo quem So-